证券代码: 300846

公告编号: 2024-008

北京首都在线科技股份有限公司 关于参与设立产业投资基金的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

北京首都在线科技股份有限公司(以下简称"首都在线"或"公司")于 2023 年 4 月 14 日召开第五届董事会第十六次会议,审议通过了《北京首都在线科技股份有限公司关于参与设立产业投资基金暨关联交易的议案》,同意公司以自有资金认购南京和润至成私募基金管理有限公司(以下简称"和润至成")发起设立的南京和润数科创业投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"和润基金")的基金份额。和润基金总规模 10,005 万元,其中公司作为有限合伙人(LP)认购人民币 5,000 万元,天阳宏业科技股份有限公司(以下简称"天阳科技")作为有限合伙人(LP)认购人民币 3,000 万元,北京安润时光咨询有限公司(以下简称"安润时光")作为有限合伙人(LP)认购人民币 3,000 万元,和润至成作为普通合伙人(GP)认购 5 万元。

2023 年 7 月 18 日,公司与天阳科技签署了《南京和润数科创业投资合伙企业(有限合伙)财产份额转让协议》,公司拟将其所持有的已认缴但尚未实缴的和润基金 1,000 万元的份额以 0 元对价转让给天阳科技,和润基金的其他相关合伙人书面同意放弃优先购买权;安润时光与国能日新科技股份有限公司(以下简称"国能日新")签署了《南京和润数科创业投资合伙企业(有限合伙)财产份额转让协议》,安润时光拟将其所持有的已认缴但尚未实缴的和润基金 1,000 万元的份额以 0 元对价转让给国能日新,公司及和润基金的其他相关合伙人书面同意放弃优先购买权,同意国能日新入伙,成为合伙企业的新有限合伙人。转让后,和润基金总规模 10,005 万元,其中公司作为有限合伙人(LP)认购人民币 4,000 万元,天阳科技作为有限合伙人(LP)认购人民币 4,000 万元,安润时光作为有限合伙人(LP)认购 1,000 万元,和润至成作为普

通合伙人(GP)认购5万元。同日,和润基金的全体合伙人签署了新的《南京和润数科创 业投资合伙企业(有限合伙)合伙协议。

2023年8月2日,和润基金完成了工商注册登记手续,并取得了南京市高淳区行政 审批局颁发的《营业执照》。

2023年8月14日,和润基金召开投资决策委员会2023年第一次会议,审议通过了《关 于投资芜湖首云算力科技有限公司的议案》,同意和润基金投资芜湖首云算力科技有限公 司(以下简称"芜湖首云"),投资方式为:以 0 元受让和润至成持有的已认缴但尚未实 缴的芜湖首云99.99%的股权,并承担对应的实缴义务。转让完成后,和润基金持有芜湖首 云 99.99%的股权,和润至成持有芜湖首云 0.01%的股权。

2023年11月6日,和润基金在中国证券投资基金业协会完成备案手续,并取得《私募 投资基金备案证明》,基金名称:南京和润数科创业投资合伙企业(有限合伙):管理人名 称:南京和润至成私募基金管理有限公司:托管人名称:南京银行股份有限公司:备案编 码: SZU706。

具体内容详见公司于 2023 年 4 月 15 日、2023 年 7 月 19 日、2023 年 8 月 15 日、2023 年 11 月 9 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于参与设立产业投资基金暨关 联交易的公告》(公告编号: 2023-033)、《关于参与设立产业投资基金的进展公告》(公 告编号: 2023-063)、《关于参与设立产业投资基金的进展公告》(公告编号: 2023-076)、 《关于参与设立产业投资基金的进展暨完成私募投资基金备案的公告》(公告编号: 2023-098) .

二、交易进展情况

近日,公司收到和润至成的通知,现将有关情况公告如下:

和润基金投资的芜湖首云近日收到了安徽省发展和改革委员会发布的《安徽省发展改 革委关于芜湖首云算力科技有限公司芜湖首云全球算力调度研发产业园项目节能报告的审 查意见》(皖发改能评(2024)24号),主要内容如下:

- (一)原则同意该项节能报告。
- (二)项目建成后形成 7,544 个机架的服务能力,IT 总功率 75,440kW,折合标准机柜 30,176 台。项目年综合能源消费量 93,322.34 吨标准煤(当量值)、221,585.81 吨标准煤(等价 值)。其中,年消费电力 75,537.97 万千瓦时,消费天然气 0.41 万 m³,消费柴油 330.24t。项 目 PUE(电能利用效率)1.247,单位工业增加值能耗 5.902 吨标准煤/万元。
 - (三)建设单位应改进和加强以下节能工作。

- 1、严格落实节能措施。项目设计阶段进一步细化完善节能措施,项目建设过程中,严格按照节能报告,落实各项节能措施,进一步提高能源利用效率。
- 2、选用高效节能设备。将设备能效指标作为重要技术指标列入设备招标文件和采购合同,优先采购使用能效达到先进水平的产品设备,不得采购使用能效低于节能水平的产品设备。
- 3、切实加强节能管理。根据《能源管理体系要求》(GB/T23331)、《用能单位能源计量器具配备和管理导则》(GB17167)等,建立健全能源管理体系,严格配备能源计量器具,建立三级能源计量管理体系。
- 4、严格实施节能验收。项目建成投产前,按照有关规定实施节能验收,并将节能验收报告、验收意见报省发展改革委。分期建设、投入生产使用的项目,应分期进行节能验收。未经验收或者验收不合格的项目,不得擅自投入生产、使用。项目建成投产后,按要求建设能耗在线监测系统,并接入省级平台。

公司将持续关注产业基金的后续进展情况,并严格按照有关法律、法规的规定和要求,及时履行信息披露义务,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

三、备查文件

《安徽省发展改革委关于芜湖首云算力科技有限公司芜湖首云全球算力调度研发产业园项目节能报告的审查意见》(皖发改能评〔2024〕24号)

特此公告。

北京首都在线科技股份有限公司

董事会

2024年1月30日